
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Исполнительный комитет 

Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Азнакай муниципаль районы 

Чалпы авыл жирлеге 
башкарма комитеты

ул. Центральная, д.39, с. Чалпы, 423324 
Тел. (8-5592) 35-5-46, 
факс (8-5592) 35-5-46 

Chal. Azn@tatar.ru

Узэк урамы, 39, Чалпы авылы, 423324
Тел. (8-5592) 35-5-46, 
факс (8-5592)35-5-46 

Chal.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

16 апреля 2025 г. № 43

Об утверждении форм заявок о согласовании 
создания места (площ адки) накопления твёрдых 
коммунальных отходов, для включения 
сведений о месте (площадке) накопления 
твёрдых коммунальных отходов, реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов, на территории муниципального 
образования «Чалпинское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 31.12.2017 № 
503-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и 
потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 
постановлением правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», Исполнительный комите! 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального районе 
Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить:
форму Заявки о согласовании с Исполнительным комитетом 

муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан создания места (площадки) 
накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального 
образования «Чалпинского сельского поселения» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан согласно приложению №1;

- форму Заявки для включения сведений о месте (площадке) накопления 
твёрдых коммунальных отходов в реестр на территории муниципального 
образования «Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан согласно приложению №2;

mailto:Azn@tatar.ru
mailto:Chal.Azn@tatar.ru


- форму реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 
на территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан согласно 
приложению №3.

2. Признать утративш им силу постановление Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.03.2019 №41 «Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра 
на территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.М .М ухаметш ин

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 16.04.2025 №43

Форма заявки
о согласовании с Исполнительным комитетом муниципальног о образования
«Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан создания места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования « Чалпинского 
сельского поселения» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

ГГрошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1. Адрес:_______________________________________________
1.2. Географические координаты:_____________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) 

накопления ТКО:
2.1. покрытие:________________________________________________________
2.2. площадь:________________________________________________________
2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием 

их объема: ________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ГКО:
3.1. для ЮЛ:

полное наименование:____________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________
фактический адрес:______________________________________________

3.2. дляИГГ:
Ф.И.О.:__________________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:____________________________

3.3. для ФЛ:
Ф.И.О.:__________________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность:_________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:___ _________
контактные данные:______________________________________________

4. Данные о предполагаемых источниках образования ГКО, которые 
планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ГКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 
территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у 
физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в 
соответствующем месте (на площадке) накопления
ТКО:

К заявке прилагается:



1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 
1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 
документов.

Заявитель:
«___» ____________20__ года _____  / /



Приложение №2 к постановлению 
И с п ол н ител ь н ого комитета 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 16.04.2025 №43

Форма заявки
для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных 

отходов в реестр на территории муниципального образования «Чалпинское сельское
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 
отходов на территории муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан место (площадку) 
накопления твёрдых коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1. Адрес:___________________________________________________________
1.2. Географические координаты:_____________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
2.1. покрытие:_______________________________________________ ________
2.2. площадь:________________________________________________________
2.3. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и 

бункеров с указанием их объема:____________________________________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
3.1. для ЮЛ:

полное наименование:____________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________
фактический адрес:_______________________________________  __

3.2. для ИП:
Ф.И.О.: _____________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:____________________________

3.3. для ФЛ:
Ф.И.О.:__________________________________________________________
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность:_________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:___________________________
контактные данные:_____________________________________ ________

4. Данные об источниках образования ТКО. которые складируются в месте (на 
площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 
территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности па которых у 
физических и юридических лиц образуются ТКО. складируемые в соответствующем месте 
(на площадке) накопления ТКО:_______

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1.2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и 
документов.

Заявитель:
« » 20 года / /



Приложение №3 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 16.04.2025 №43

Форма реестра
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Чалпинское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Данные о 
нахождении мест 

(площадок) 
накопления ТКО 

(сведения об 
адресе и (или) 

географических 
координатах)

Данные о 
технических 

хар актер исти ках 
мест (площадок) 
накопления ТКО 

(сведения об 
используемом 

покрытии, 
площади, 

количестве 
размещенных и 
планируемых к 

размещению 
контейнеров и 

бункеров с 
указанием их 

объема)

Данные о 
собственниках мест 

(площадок) 
накопления ТКО 
(для ЮЛ: полное 
наименование и 
ОГРН записи в 
ЕГРЮЛ, адрес; 
для ИП: Ф.И.О.. 
ОГРН записи в 
ЕГРИП, адрес 

регистрации по 
месту жительства; 
для ФЛ: Ф.И.О.. 

серия, номер и дата 
выдачи паспорта 

или иного 
документа, 

удостоверяющего 
личность, адрес 
регистрации по 

месту жительства, 
контактные данные)

Данные об 
источниках 

образования твердых 
коммунальных 

отходов, которые 
складируются в 

местах (на 
площадках) 

накопления ТКО 
(сведения об одном 

или нескольких 
объектах 

капитального 
строительства, 

территории (части 
территории) 

поселения, при 
осуществлении 
деятельности на 

которых у физических 
и юридических лиц 
образуются ТКО. 
складируемые в 

соответствующих 
местах (на 

площадках) 
накопления ТКО)

11рнложения:
1. Схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000


